1_426897

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  РЕСПУБЛИКИ  ИНГУШЕТИЯ
Республика  Ингушетия,  город Назрань, проспект имени Идриса  Базоркина ,44

телефон: (8732) 22-40-77, факс: (8732) 22-40-80

http://ingushetia.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город Назрань                                                                      Дело № А18-5906/2021

14 марта 2023 года.

Арбитражный суд Республики Ингушетия в составе судьи Аушева М.А., при

ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Нальгиевой З.Б.,

рассмотрев в судебном заседании отчет финансового управляющего о результатах

процедуры реализации имущества в рамках дела №А18-5906/2021 по заявлению

 Ашат Васамбековны г.р., паспорт серии , выдан

отделом ОФМС России по Республике Ингушетия  , код подразделения

,  ИНН , СНИЛС , зарегистрирована по адресу:

Республика Ингушетия, ) о

признании себя несостоятельной (банкротом), в отсутствие представителей лиц,

участвующих в деле о банкротстве,

установил:

Решением Арбитражного суда Республики Ингушетия от 09.02.2022г. гражданка

А.В. признана несостоятельной (банкротом), в отношении нее введена

процедура банкротства - реализация имущества гражданина сроком на шесть месяцев, до

09 августа  2022 года.

 Финансовым управляющим утвержден Демидов Антон Викторович, являющийся

членом Ассоциации «Саморегулируемая организация «Гильдия арбитражных

управляющих».

Сообщение о признании гражданина банкротом и введении реализации имущества

опубликовано на сайте ЕФРСБ  от 14.02.2022г.

Судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего о

результатах процедуры наблюдения назначено на 17 февраля 2023  года.

Лица, участвующие в деле о банкротстве,  надлежащим образом уведомленные о

времени и месте рассмотрения дела,  не обеспечили явку своих представителей.

2

Заседание суда проведено в порядке статьи 156 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации.

13.03.2023г. от Демидова А.В. поступило ходатайство о завершении реализации

имущества  Ашат Васамбековны.

Исследовав и изучив материалы дела, суд приходит к следующим выводам.

На дату закрытия реестра требований кредитора, в реестр требований кредиторов

включены требования одного кредитора:

- Публичного акционерного общества «Сбербанк России»  в размере 2 125 274

рубля 19 копеек.

Финансовым управляющим проведена работа по выявлению имущества должника,

направлены запросы о наличии (отсутствии) имущества зарегистрированного за

должником.

По данным регистрирующих органов, зарегистрированное за должником

имущество отсутствует.

В связи с отсутствием у должника достаточной конкурсной массы, требования

кредиторов не удовлетворены.

Расходы финансового управляющего на проведение процедуры банкротства

возмещены за счет имущества должника.

Финансовым управляющим проведены все меры предусмотренные ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве) мероприятия, дальнейшее продолжение процедуры

является нецелесообразным.

Согласно заключению, признаков фиктивного и преднамеренного банкротства у

должника не выявлено.

В подтверждение изложенного финансовым управляющим в материалы дела

представлены сообщения регистрирующих органов об отсутствии имущества у должника.

Таким образом, финансовым управляющим представлены доказательства

выполнения возложенных на него обязанностей в соответствии с Законом о банкротстве.

В силу п. 2 ст. 213.28 Закона о банкротстве по итогам рассмотрения отчета о

результатах реализации имущества гражданина арбитражный суд выносит определение о

завершении реализации имущества гражданина.

Изучив материалы дела, представленные документы, рассмотрев отчет

финансового управляющего о результатах проведения конкурсного производства, суд

считает возможным завершить реализацию имущества гражданина.

3

В соответствии с п. 3 ст. 213.17 Закона о банкротстве требования кредиторов, не

удовлетворенные по причине недостаточности имущества гражданина, считаются

погашенными.

Руководствуясь  статьями   32,  213.28  Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ, статьями 184-186, 223 Арбитражного

процессуального  кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Завершить реализацию имущества гражданки Ашат Васамбековны

г.р., паспорт серии , выдан отделом ОФМС России по

Республике Ингушетия  , код подразделения ,  ИНН ,

СНИЛС , зарегистрирована по адресу: Республика Ингушетия,

.

Освободить Ашат Васамбековны от дальнейшего исполнения

требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении

реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества гражданина.

Перечислить с депозитного счета Арбитражного суда Республики Ингушетия   на

счет арбитражного управляющего Демидова Антона Викторовича (Номер счёта:

, Банк получателя: АО «Альфа-Банк», г. Москва, БИК:

ИНН Банка: , КПП Банка: ,Кор. счёт  25 000

(двадцать пять тысяч) рублей.

Определение может быть обжаловано в Шестнадцатый арбитражный

апелляционный суд в течение десяти дней со дня изготовления определения в полном

объеме.

Судья                                                                                                         М.А. Аушев

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 09.02.2023 2:57:00
Кому выдана Аушев Муслим Ахмедович